ESTADO DA PARAIBBA
CAMARA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

"CASA SENADOR RUI CARNEIRO"

Exmo. SI. Presi dente da Cânara Municipal de Mamanguape

Reg N°033/2023.

Diego vereador com
da trami taçao

de Medeiros P. Toscano Lyra,
depois nesta Casa

regimental vem requerer:

assento ILegislativa

Fiscalização da extração de ilegal de madeira na Mata

do sertãozinho e Revitalização da área desma tada.

Justificativa:

Solicito a secretaria do Meio Ambiente de Mamanguape,
juntamente com o Ibama, intensifique a fiscalizaçào da Mata

sertãozinho, pois a extração ilegal de madeira está
incontrolável. Solicito também a elaboração de um projeto

revitalização da

produz mudas nativas dessa região.

do

de referida Mata já que a secretaria

O requerente pede o apoio unânime de seus pares na
aprovação do presente pedido bem como poz parte do Pode
Executivo Municipal

Sala das Sessões da câmara Municipa. de Mamarguape,

de Feverei ro de 2023.

DIEGO DE MEDERS PEIXOTO TOSCANO LYRA
Nereador

APROVADO

EM:26/023 egerjrio RaNTery Oliveira Verissimo
Presidente

Carlto ferrera dá Siva fiho
Sretaro

{ "type": "Document", "isBackSide": false }